nbi olira monaphj*uJ!]i;sancta;regula deguerunt, pene

destrucmm^yen^^ p^emoUjro^tura animae suse

eujadem ;logH^.i%m*e|B labore restaurare, et ad

pristinum statum revocare cnravit. Sed hisperactis

feriiftti ^eJij^^fifi^n^StariJ crjritmertdiyiteo-

MA-IStmamastlsriHBv cu* ablpte, nottuijBfene»

i;A
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dfictOjuetcnm monachis eidem abbati ad regendumjj
«oramissis, ebsecrans ut deincepssubnostradeJSep-
aBmneetinmranitatii-tuitione, quemadmodumcaete-
-rosaifcaHesnmnachorumper imperiura a nobis divi-

amtrisooocessri{eoBcessum]«onsistunt, iia et illura
aonarcumpionastariovel monachis, etrebns vei ber
.nnnibBXadem mOnasteriojnste subjectis consistere
jfecereraoB.Cujus petitiooi,; qriia ratienabilem, imo

iBeomnahilOTessecognovimus.libeutersuscepimus,
iet perfic* nosajpsimperiales apices, <acutpetiit, ira
iet concessHnus.Rroirittevoinmus nt prjedictusabtgi
,<etmOoacbi » praetHctomanasterio degerites, cirin
Jfebns fnas Innne: habere noscunh»,. vel rkanceps
justt acqnirere poierunt, sub nostra defenskrae et
^immunitatis luitkme persistant. Et jubemus atque
-mocksomflibiisdecernimus nt ntilhisjudex pubhcus, I
vei qpiriibet Cxjudiciai ia poteslate, in ecclesiasaitt

,toca, vel agros, seu reliqoas possessiones prardicli
monastern, qnas raodetno tempore juste et ratiena-
iriliterpossidereTidetur in quibusiibet pagis etterrr-
toriis, quidqaid ibiderapropter divinitm. airiorem

-«dJatumfuit; qriaeqne^etiamdeinceps in jure ipsius
isancti loci Voinerit diyipa pietas augeri, ad causas
nudiendas, "vel freda exigehda, atit mansiones .vel

-paratas faciemtas,aut fidejussorestollendos, nec ho-

riiinesipsHismonasterii tam ingenuos quametservos

[qnij super terram ipsius resideTe videhtur, roniste
<distringendos,nec uUaspetitiohes aut iUicitasocca-
.skroes requirendas, uilo unquara tempore ingredi
.•udeat, vel ea quae snpro memorata sunt penitus
-exigtre prsesnmat : et quidquid de rebtts prasfati
ijiwnasterii iisens sperare poierat, totum nos pro
i&fcernarerouneratione praedictomonasterio cooeedj-
imus,utperennb> temporibus in aUmonia pauperum
-et sjnpendhvmonachorum ibidem Deo famulantiuai
cproficiat jn augroentum. Et quandoquidem divina
; vocatkme, supradictus abbas, vel successores ej.usde
baclucera}graverint;quandiu ipsimoaachi interse

-talfis invenire potuerint, qui ipsam congregationeni
secundum regnbkhrsancli Beoedicti regcre valeant.;
per hanc nostram auctoritalem et consensura licen-
tiam habeant cligendi abbates: quatenus ipsos ser-
yosDei, qjii ibidem Deo.famuUmUir,pro nobis et
conjuge, proleque nostra atque stabilitate toliqs int-
perii nostri aDeo nobis concessi atque conseryandi n

"'• Exstat iri Schcepffini Alsat. diplom.: tom. I,
pag. 62,'sed noitfsatiseorrectfr. •-- >' '-. ;

i) Bodon)smonasterium fuit fundatum in montjbus
"YogesipropeCaslelUoneraet Badonisvillarp,in vafle
quaehbdiedum nrincvpatuf Val de Bon-Mouiier.Np-
raen suum accepit a sancto Bodone, qui et Leridimis .
dicitur, episcopoTuIlenSi, qui versus anuum 670 in _"
eo loeo iundavit monasterium saerarum yirginunj,
quibus prseposuit filiara suam nomine Teutbergam.
Lege hisloriam episcoporum Tullensium apud Cal-
meuim, HistoireAeLorraine, tom. I, Preuves,pag.163
et 216 Hov^eeditionis, et Stiltingum, in ActisSah-
ctoruin, tom Hl Septembris, pag. 841. BodOnis
nionasterium ecclesiaesnseTullensi subjecit Bodo,
impetratis ab Agapeto etGregorio suramis pontifici- .'
bus desuper privilegiis. Monialium primo monaste-
rium, dem vttbfuriTordinis saneti Benedieti abbatia
evasit. Tullensi ecclesiaesub Arnulpho eptscopo-eri-

A jugiter Domini misericordiam exorare delectet. Et
ut hscc auctoritas nostris futurisque temporibus,
Domino protegente, valeat inconvulsamanere, manu

propria subter firmavimus, et annuli nostri impres-
£ione signarijussiraus.

Signum Ludovicipiissimi imperatoris.

; Durandus diaconus ad vicemHelisachar recognovi
jetsubs. . .

.. Data xii Kal.Julias, anno, Christo propitio, imperu
.domni Ludovici piissirai Augusti 3, indictione 8.
Actum Aquisgrano, palatio regio in Deinomine feli-

iCtter^Aipen. ;.

....i • PROMOHASTERIOBOBONIS8IVEBON-MODTIER.

;, ..-... (Anno 816.) ,
B {ApudGrandidier, Hist. de t'Egl. de Strasb., tom H,

prob., pag. 159, ex antiquo chartulario abbatiae~
Andlaviensissaeculixiv.]

•" :

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Cbristi, Ludovicus, divina ordinante providentia, im-

jierator Augustns.
,. Si erga Ioca divinis cultibus mancipata propter
amorem Dei, ejusque in eisdem locis sibi famulan-

^tes beneficia opporluna largihiur,. pracmium nobis

apud Dominum aeterriaeremunerationis rependi non
diffidimus. Idcirco noverit omniuni fidelium nostro-
rum tam praesenliiim quam et futurorum solertia,
quia vir venerabilis Doddo abbas, qui ceUuIamquae
uuncupatur Bodpnis monaslerium •>,quod est sita

,jn pago Albinse c super fluviumVizuzia *, constru-
C cta hi henore sanctae Dei genitricis Mariaeseraper

virginis, et sancti Petri principis apostolorum, nec
non el sancti Michaelis archangeli, vel ca^terormn

sanctontm, in regiminehabere videtur, oblulitobtu-
tibus nostris immunitatem domni et genitoris nostri
Caroli bonaememoriaepiissimi Augusli, in quo conti-
nebalur inserlum, qualiter idem genitor noster et

a,ntecessores reges praediclara cellulam ob amorem
Dei tranquillitatemque ancillarum ibidem consisteu-
lium sempcr sub plenissima delensibne et immuni-
tatis tuitione habuissent. Ob firmitalem rei postula-
vit nobis praedictus Ddddo abbas, ut paternum seu

praedecessorumnostrorum fegum morem sequentes
hujuscemodihostraeimmunitatis praeceptumob amo-

l»rem Deiet reverenliam ipsius sancti loCicirca ipsam

puit rex Lotharius, quo defunctoanno 869, in divi-
-Sioneejus regni faeta anno sequenti Bodonismona-
steriiim altributum ftiit LudovicoGermanico. Filius'
ejus CaroInsCrassusimperatorBodoriis monasterium
eoncessit anno 884 abbalix Andlaviensi. Chariam

. dabimus suo loco. Nec diu illud retinuit haec abba-
tia, cum annO9l2Bodonis monasterium Drogoni et
ejus ecclesiaeTnflensi restituerit Carofus Simplex.
Calmet, ibid., pag. 334. Bodonismonasteriuin dein

.appellatum fuit abbatia Sancti Salvatoris, quaeanno
1569 ad Domnum Aprum (Domevre)prope Album
Montemtranslata fuit,

c Pagus Albinsis,qui etAIbegiadicitur.erat pagus
Lothariugiaein Albi Montis (fl/oraon<)vicinia situs,
uti contraaliosprobat.Scbeepflinus,Alsat. illust. tom.I,
pag. 670. Nomerisuuiri forfe derivat a fluvioloVi-
ttttzia, in quo vox Germanica Wifs album significat.d Hodievicus Yetou-ze.
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celliilam fieri censeremus; cnjus petitioni libenter

acquievimus, etita in omnibus coneessiraus, atqne

jpef hoc praeceptum nostrnm confirmaVhnus. Qua-

propter pfsccipientes jubemus ut niillus judex pu-

Wicus,vel quislibet ex judiciaria potestate iri eccle-

sias, aut loca, vel agros, sen reliquas possessiones,

quaSmoderno tempore infra ditionem hriperii nostri

juste et rationabiliter nossidet, vel ea quse deincepS
in jure ipsius saricti loci vbhierit diviria pietas au-

geri, ad cansas audiendas, aut freda vei tributa exi-

genda, autmansionesvelparatas faciendas, aut fide-

jussores toUendos, ant bomiries ejusdem cellulse,tam

ingenuos quara et servos; sitper terram ipsius cbra-
manentes htjuste distringendos, nee ullas redhibilio-

nes, aut ilUcitas occasiones feqnirendas, nostriset
iuturis temporibus ingredi audeat, velea quae supra
luemorata sunt, penitus exigere prsesumat; sed liceat

memorato abbati suisque successoribus res praedictse
celiuke sub immunitatis nostrse defensiohe qttieto
ordine possidere. Et quidquid exinde fiscus sperare

poterit, totum nos pro seterna remuneratione prse-
fatse cellulaeconcedimus, ut in alimonia pauperum et

stipendia.anciUarum ibidem Deo famuiantium profi-
ciat perehnibus temporibus in augmentis, quatenus
ipsas anciUas Dei qnae ibidem Deo famulantur, pro
nobis et conjuge, proleque nostra, atque stabilitate

totins imperii nostri a Deo nobis concessi atque con-

servandi jugiter Dominum exorare delectet. Et ut
haec auctoritas nostris futurisque temporibus, Do*
mino protegente, valeat inconvulsa mariere, manu

propria subter firmavimus et annuli nostri impres-
stone signafi jussimns.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.
Durandos diaconus ad vicera HeUsachar recc-

gnovi.
Data Idus Januarii, anno, Christo propitio, secundo

imperii domni Lndovici piissimi Augusti, indictione
nona. Actum Aqnisgrani palalio regio » in Dei no-
mine feliciter. Amen

1\
'•''•'

Lffl.
'-"''.• PROMOHASTERIOAMMIATINO.

:
'•';•

•' *
(Ahno 816.)

'

[UgheUi, Itaiia sacra, pag. 590, in Epitc. Clusin.]
In nomine Doriiini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Lndovicus divina providentia imperatbr Au-

guslus.
Cum petitionibus servorum Dei justis ac rationa-

hilibus diyirii cultus amore favemus, superna nos

gralia rauniri non dubitamus. Igitur notum sit om-

riibus fidelibus sanctie Dei Ecclesise, praesentibus et

futuris, quia vir venerabiUsAudoaldus abbas exmo-

nasterio sancti Salvatorls quidern, sito in monte
Amiato in territorio Clusino detulit obtutibus hostris.
auctoritatem immunitalis domlni et genitoris nostri
CaroUbonajmemoriaepiissimi Augusti,in qua conti-
nebalur insertum qualiter praedictum monasierium
ob amorem Dei tranquiUitatemque monachorum ibi-

Circa Aquisgranense palatium multa habent
Germanus, apud MabiUonem,De re diplom., lib. iv.

A dem conshtentmra semper sub plenissima tuitione
et hnmunitatis defensione habuisset, firmilatis nam-

que stttdio a nobis procuravit, ut paternae auctoritati
hanc nostram jnngeremus anctoritatera. Cni pett-
tioni libenter anrem accommodare placuit, et banc
nostrae auctoritatis praeceptkraem fieri, per quam
praeciprmusatqne jubemus utnullus judex publicus,
vel qniUbet, et judiciaria potestale in ecclesias, aut

loca, vel agros, sea .reHquas possessiooes praedicti
monasterii, quas raoderno terapore jusle et legaUter
possidet, vel quse deineeps in jnra ipsins loci voluit
divina pietas augeri, ad cansas audiendas, vei feuda

exigenda, aut mansiones vel paratas faoiendas, aut

fidejussores tollenoos, aut hominesmonasterii, tam

ingenuos quam; etiara servos, super terram ipsius
B commanentes, nec ad hostes distringendos, nec ul-

las redhibitiones, aut illicitas occasiones requiren-
das ullo nnqnam terapore ingredi audeat, valealque,

supra memonita peaitus exigere praesumat:.Conti-
nebat etiam in^adem auctoritate qualiter confirmas-

set tdemD. imperator ad ipsum monasterium re-